
 

 

Palliative Care - Beauftragte in den Kirchen der Schweiz 
 

Kantonalkirche Beschrieb Beauftragte/r Kontakt Bemerkungen 
Evang.-Reformierte Kirche Zürich  Palliative Care/Spiritual Care Pfr. Matthias Fischer matthias.fischer@zhref.ch  

Kath. Kirche Zürich Palliative Care Lisa Palm, Theologin lisa.Palm@usz.ch  
Evang.-ref. Kirche Bern-Jura-Solothurn Palliative Care Pascal Mösli, Theologe pascal.moesli@refbejuso.ch  

Evang.-Reformierte, kath. und christkath. 
Kirche Aargau  

Geamtleitung Palliative Care und 
Begleitung 

Pfr. Jürg Hochuli juerg.hochuli@ref-aargau.ch  

Evang.-Reformierte, kath. und christkath. 
Kirche Aargau  

Leitung Aus- und Weiterbildung Pal-
liative Care 

Pfrn. Dr. theol. Karin 
Tschanz 

karin.tschanz@ref-aargau.ch  

Evang.-ref. Kirche St. Gallen Seelsorge in Palliative Care Pfrn. Renata Aebi aebi@ref-sg.ch  

Evang-ref. Kirche Thurgau Palliative Care Pfrn. Karin Kaspers kkaspers-elekes@gmx.ch  
Evang.-ref. Kirche Schaffhausen Seelsorge in Palliative Care Pfr. Wolfram Kötter wolfram.koetter@ref-sh.ch  
Evang.-ref. Kirche  Basel Stadt Palliative Care Pfrn. Dorothee Dieterich dorothee.Dieterich@claraspital.ch  
Evang.-ref. Kirche  Basel Stadt Mobile Seelsorge und Spiritual Care  Pfr. Gerhard Gerster gerhard.gerster@erk-bs.ch Ambulante Palliative Care 

Evang.-ref. Kirche  Basel Stadt Ökumenische Koordinationsstelle 
Palliative Care 

Pfrn. Judith Borter judith.Borter@refbl.ch www.ks-palliativecare.com 

Kathol. Kirche Basel-Land Ökumenische Koordinationsstelle 
Palliative Care 

Eveline Beroud, palliativecare@kathbl.ch  
 

www.ks-palliativecare.com 

Evang.-ref. Kirche Zug Palliative Care Pfrn. Anja Niederhauser anjaniederhauser@gmx.ch  
Evang.-ref. und kath. Kirche Zug Palliativseelsorge Simone Rüd simone.Rued@zgks.ch Ökumenische Stelle 

Evang.-ref. und kath. Kirche Luzern Palliative Care Gregor Gander gregor.gander@lukath.ch  

Evang.-ref. Kirche Glarus Beauftragter im Palliativnetz Forum 
Glarus 

Pfr. Daniel Zubler daniel.Zubler@ksgl.ch  

Evang.-ref. Kirche Graubünden  Pfrn. Susanna Meyer susanna.meyer@ksgr.ch  
Katholische Kirche Schweiz Gesamtschweizerische  

Beauftragung für Palliative Care 
Jeanine Kosch jeanine.kosch@bischoefe.ch Beauftragung durch Schwei-

zerische Bischofskonferenz 



 

 

Kantonalkirche Beschrieb Beauftragte/r Kontakt Bemerkungen 
Christkatholische Kirche Schweiz Gesamtschweizerische Beauftragte 

für Palliative Care 
Susanne Cappus susanne.cappus@bluewin.ch Beauftragung durch den Bi-

schof und Synodalrat der 
Christkatholischen Kirche 
Schweiz 
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